(3) 委托理财减值准备

□适用  √不适用

2021 年年度报告

54 / 199

2. 委托贷款情况

(1) 委托贷款总体情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

√适用  □不适用

公司于 2017 年 12 月 11 日签订了《肯尼亚卡莱郡希莫尼综合发展项目 1809 公里道路建设工程第一部分 1073 公里路段》特别重大合同，公司于

2018 年 12 月 19 日披露了《关于特别重大合同的进展公告》，项目自签订以来，受各种因素的影响，项目的业主方融资进程不达预期，如后续项目不

能顺利融资，有导致项目暂时搁置或项目终止的风险。因主导项目融资及开工时间的业主方不可控，也不由联合体各方主观决定，本项目的后续进展存

在重大不确定性。

公司于 2018 年 2 月 22 日签订了《毛里求斯怡海花园项目 1 期工程设计、施工总承包（EPC）合同》。该项目受限于当地法律法规、市场环境等综

合因素，项目的进展未达合同预期。受全球新冠疫情的影响，自 2020 年 3月开始，毛里求斯因疫情原因停工停产。

公司于 2020 年 1 月 19 日收到遵义大健康▪母婴护理中心妇女儿童医院项目设计施工总承包（EPC）项目、忠庄碧云峰片区棚户区改造项目设计施工

总承包（EPC）项目和遵义市碧云峰生态健康城红武路建设项目设计施工总承包（EPC）项目签订的正式合同,并于 2020 年 1 月 21 日在上海证券交易所

公告（公告编号：2020-004、2020-005、2020-006）。截至目前，由于业主方的原因，导致项目还无法进场。

公司于 2020 年 1 月 10 日在上海证券交易所发布勘设股份关于贵州省高速公路电子不停车收费（ETC）门架系统建设项目+运维服务（应急建设项目）

进展的公告。截至目前，已完成各路段经营业主组织的交工验收工作，待集中招标人贵州省联网中心组织竣工验收；门架系统总体运行情况稳定，已进

入运维服务期。

2021 年年度报告

55 / 199

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 4,841,850 2.01   1,452,555 -3,810,105 -2,357,550 2,484,300 0.79

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 4,841,850 2.01   1,452,555 -3,810,105 -2,357,550 2,484,300 0.79

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 4,841,850 2.01   1,452,555 -3,810,105 -2,357,550 2,484,300 0.79

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 236,596,005 97.99   70,978,802 3,745,040 74,723,842 311,319,847 99.21

1、人民币普通股 236,596,005 97.99   70,978,802 3,745,040 74,723,842 311,319,847 99.21

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 241,437,855 100   72,431,357 -65,065 72,366,292 313,804,147 100.00

2021 年年度报告

56 / 199

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1、2021 年 5 月 14 日，公司 2020 年年度股东大会审议通过了《2020 年度利润分配及转增股

本方案》的议案，并于 2021 年 7 月 2 日公告了《勘设股份 2020 年年度权益分派实施公告》，以

2021 年 7 月 7 日作为股权登记日，以方案实施前的公司总股本 241,437,855 股为基数，以资本

公积金向全体股东每 10 股转增 3 股，共计转增 72,431,357 股，公司总股本由 241,437,855 股增

加至 313,869,212 股。

2、2021 年 12 月 22 日，公司披露《关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》，对 2 名

激励对象已获授但不符合解除限售条件的相应限制性股票合计 65,065 股进行回购注销，本次限

制性股票于 2021 年 12 月 24 日完成注销，公司总股本由 313,869,212 股减少至 313,804,147 股。

3、2021 年 12 月 29 日，公司披露《勘设股份关于限制性股票激励计划解锁暨上市的公告》，

公司同意为 187 名符合本期解锁条件的激励对象（2018 年第一期限制性股票激励计划 89 人，

2019 年第二期限制性股票激励计划 98 人）办理解除限售事宜，共计 3,745,040 股。本次股份变

动后，公司总股本不变，为 313,804,147 股。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司完成了资本公积金转增股本和限制性股票激励回购注销事项，总股本由

241,437,855 股变动至 313,804,147 股，具体变动情况如下：

项目 股本变动前 股本变动后

每股收益（元） 1.43 1.10

每股净资产（元） 13.68 10.53

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初限售

股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

第一期限制性股

票激励计划激励

对象

1,753,050 2,278,965 525,915 0
限制性股票未

解锁
详见注 1

第二期限制性股

票激励计划激励

对象

3,088,800 1,531,140 926,640 2,484,300
限制性股票未

解锁
详见注 2

合计 4,841,850 3,810,105 1,452,555 2,484,300 / /

注 1：第一期限制性股票激励计划激励对象所持股份已于 2022 年 1 月 4 日解锁完毕并上市

流通；

注 2：第二期限制性股票激励计划激励对象解除限售安排具体时间如下：

解除限售安排 解除限售时间
可解除限售数量占

限制性股票总量比例

第一次解除限售

自授予的限制性股票登记完成之日起 12个月

后的首个交易日起至授予的限制性股票登记完

成之日起 24 个月内的最后一个交易日当日止

20%

第二次解除限售

自授予的限制性股票登记完成之日起 24个月

后的首个交易日起至授予的限制性股票登记完

成之日起 36 个月内的最后一个交易日当日止

30%

2021 年年度报告

57 / 199

第三次解除限售

自授予的限制性股票登记完成之日起 36个月

后的首个交易日起至授予的限制性股票登记完

成之日起 48 个月内的最后一个交易日当日止

50%

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

1、2021 年 5 月 14 日，公司 2020 年年度股东大会审议通过了《2020 年度利润分配及转增股